
Borovnice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.667230N, 16.202549E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1269 (755 let) Katastrální výměra: 907 ha

Počet obyvatel: 183 PSČ: 592 42

Adresa URL: www.borovnice-zr.wz.cz

O obci
Obec Borovnice se nachází v údolí Svratky při soutoku s Bílým potokem, na hranicích Vysočiny a
chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy. Administrativně patří do regionu Novoměstsko.
 

Historie obce
Vznik osady Borovnice podle dostupných zápisů je datován do doby po roce 1437, ale již  dávno předtím,v
roce 1269 se mluví o potoku Borovnickém.

Ubytování a restaurace
Návštěvníci Borovnice se mohou využít nově zrekonstruovaný ubytovací hostinec s celoročním provozem
a Penzion Borovnice*** s restaurací, nebo jen nakoupit do prodejny COOP.

Okolí a příroda
Borovnice leží na hranici Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy.

Současnost obce
Borovnice je významným rekreačním místem ležící v povodí řeky Svratky.

Sportovní možnosti
Borovnice díky poloze díky poloze a hlavně jejího okolí je využíváno jak v létě tak i v zimě.

Památky a zajímavosti
Borovnice se může pochlubit řadou památek lidového stavitelství. Jde o roubené chaloupky i statky.
 
 

Doprava
Borovnice je dopravně propojena autobusovými linkami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1439/borovnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:31:18


